РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21.07.2016 № 321	                                                                               с. Гальбштадт

	Об утверждении дополнительного соглашения к соглашению о передаче Администрацией Немецкого национального района Алтайского края отдельных полномочий по решению вопросов местного значения Администрации Подсосновского сельсовета Немецкого национального района Алтайского края от 31.12.2015 года

Рассмотрев протест прокуратуры от 24.03.2016 № 02-47-2016 на решение Районного Совета депутатов от 28.01.2016 № 279 «Об утверждении Соглашения о передаче Администрацией Немецкого национального района Алтайского края отдельных полномочий по решению вопросов местного значения Администрации Подсосновского сельсовета Немецкого национального района Алтайского края», с учетом протокола совещания с главами Администраций сельсоветов Немецкого национального района Алтайского края от 24.03.2016 г. и на основании ч. 3.1 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации и ч. 4 статьи 15 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Немецкий национальный район Алтайского края, районный Совет депутатов Немецкого национального района Алтайского края
РЕШИЛ:
1. Протест прокуратуры от 24.03.2016 № 02-47-2016 на решение Районного Совета депутатов от 28.01.2016 № 279 «Об утверждении Соглашения о передаче Администрацией Немецкого национального района Алтайского края отдельных полномочий по решению вопросов местного значения Администрации Подсосновского сельсовета Немецкого национального района Алтайского края» удовлетворить.
2. Утвердить дополнительное соглашение к соглашению о передаче Администрацией Немецкого национального района Алтайского края отдельных полномочий по решению вопросов местного значения Администрации Подсосновского сельсовета Немецкого национального района Алтайского края от 31.12.2015 года (прилагается).
3. В случае возникновения чрезвычайных ситуаций по обоснованному письменному представлению главы сельсовета Администрация района рассматривает вопрос о выделении дополнительных средств по передаваемым полномочиям за счет резервного фонда.
4. Направить настоящее решение в Подсосновский сельский Совет депутатов Немецкого национального района Алтайского края.
5. Настоящее решения вступает в силу с момента подписания дополнительного соглашения.
6. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Немецкого национального района www.admin-nnr.ru.

Глава района                                                                                              П.Р. Боос